
 - 1 - 

DODATEK č. 2 
ke smlouvě o dílo na stavební práce 

„Strakonická – rozšíření, Praha 5, č. akce 999170“ 
 

číslo smlouvy objednatele: 3/21/5900/001/2  
číslo smlouvy zhotovitele: 7-1383A/20  

 
 

I. 
Smluvní strany 

1. Objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.         
          Sídlo: Řásnovka 770/8, 110 00 Praha 1 - Staré Město  
                IČO: 03447286 
 DIČ: CZ03447286 
 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 20059 
 Bankovní spojení: PPF banka a.s. 
                          č.ú.: 2023100003/6000 
           zastoupení: Při podpisu tohoto Dodatku jsou oprávněni zastupovat Objednatele dva 

členové představenstva společně, z nichž nejméně jeden musí být předsedou anebo 
místopředsedou představenstva. 

 osoby oprávněné k jednání ve věcech technických:  
  Petr Kalous, vedoucí oddělení přípravy a realizace investic 

lng. Michaela Baborová, technik přípravy a realizace investic 
          

(dále jen „Objednatel“) 
 

2. Zhotovitel:  Společníci společnosti Společnost PORR – SWIETELSKY: Strakonická 
 

PORR a.s. 
se sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 
IČO: 43005560 
DIČ: CZ43005560 
zápis v obchodním rejstříku: spis. zn. B 1006 vedená u Městského soudu v Praze 
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č.ú.: 1091107720/5500 
zastoupena: Ing. Pavlem Hirschem a Ing. Martinem Lukasem, prokuristy 
 
a 
 
SWIETELSKY stavební s.r.o. 
se sídlem Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 04 České 

Budějovice 
IČO: 48035599 
DIČ: CZ48035599 
zápis v obchodním rejstříku: spis. zn. C 8032 vedená u Krajského soudu v Českých 

Budějovicích 
jednající prostřednictvím pobočky – odštěpného závodu SWIETELSKY stavební s.r.o., 
odštěpný závod: SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod Dopravní stavby STŘED 
se sídlem:  Sokolovská 192/79, 186 00 Praha 8 – Karlín 
zastoupena:  Ing. Rastislavem Súľovským, vedoucím odštěpného závodu 

(dále jen „Zhotovitel“) 
 
(Objednatel a Zhotovitel společně „Strany“, a každý z nich samostatně „Strana“)  

 
 
 
 



 - 2 - 

II.  
Předmět Dodatku č. 2 

1. Smluvní Strany tímto prohlašují, že dne 16.02.2021 uzavřely smlouvu o dílo, jejímž předmětem 
je provedení stavebních prací na díle s názvem: „Strakonická – rozšíření, Praha 5, č. akce 
999170“, (dále jen „Smlouva“). Na základě níže uvedených skutečností, které nastaly po 
uzavření Smlouvy, uzavírají smluvní Strany tento dodatek č. 2 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek 
č. 2“). 

2. Předmětem Dodatku č. 2 je změna závazku ve smyslu § 222 odst. 4, § 222 odst. 5 a § 222 odst. 
6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Změna nastává z důvodu objektivně 
nepředvídatelných okolností v průběhu realizace díla nezapříčiněných Zhotovitelem.  Z tohoto 
důvodu došlo ke vzniku víceprací a méněprací v rozsahu uvedených ve Změnových listech, 
které jsou přílohou č. 1 Dodatku č. 2 včetně zdůvodnění víceprací a méněprací. Změnové listy 
(Položkový rozpočet) tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 2. 

3. Provedení uvedených víceprací a méněprací má současně dopad na některá ustanovení 
Smlouvy, jak je dále uvedeno. 

 
 

III. 
Změna čl. 12 Smlouvy (Cena a platební podmínky) 

1. Čl. 12 odst. 12.1 Smlouvy se mění takto: 
 

12.1 Cena Díla je určena na základě Položkového rozpočtu, který je nedílnou součástí Přílohy 
č. 1 této Smlouvy ve znění Dodatku č. 2 Smlouvy a činí: 
Původní cena dle Smlouvy bez DPH činí:    325 025 800,00 Kč 

 
      Cena víceprací dle Dodatku č. 2 bez DPH:                    39 410 769,37 Kč 
 
             Cena méněprací dle Dodatku č. 2 bez DPH:        - 21 043 182,73 Kč 
             
             Cena celkem dle Smlouvy ve znění Dodatku č. 2 bez DPH činí:  343 393 386,64 Kč 
    (dále jen „Cena Díla“); 
 

2. Celková hodnota změny závazku ze smlouvy dle Dodatku č. 2 dle § 222 odst.  4 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, je nižší než 15% původní hodnoty závazku ze 
smlouvy. Zároveň celková hodnota změny závazku ze smlouvy dle Dodatku č. 2 dle § 222 odst. 5 
a 6 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek nepřekročí 50% původní hodnoty 
závazku ze smlouvy a zároveň nepřekročí celkový cenový nárůst 30% původní hodnoty závazku. 

 
 

IV.  
Změna Přílohy č. 1 Smlouvy  

1. Příloha č. 1 – Položkový rozpočet se nahrazuje novým Položkovým rozpočtem, uvedeným 
v Příloze č. 2 tohoto Dodatku č. 2, který tvoří ode dne účinnosti Dodatku č. 2 přílohu č. 1 Smlouvy. 

 
 

V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek č. 2 je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení Smlouvy, která 
nejsou tímto Dodatkem č. 2 výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti. 
Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních strana 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 



 - 3 - 

2. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s tím, aby tento Dodatek č. 2 byl uveden v Centrální evidenci 
smluv Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a.s. (CES TSK) vedené Technickou správou 
komunikací hl. m. Prahy, a.s., která je veřejně přístupná, a která obsahuje údaje o smluvních 
stranách, předmětu Dodatku č. 2, číselné označení tohoto Dodatku č. 2 a datum jeho podpisu. 
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku č. 2 nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku č. 2 v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel. 

4. Tento Dodatek č. 2 je sepsán v pěti vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Tři 
vyhotovení obdrží Objednatel, dvě vyhotovení Zhotovitel. V případě, že je Dodatek č. 2 uzavírán 
elektronicky za využití uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení Dodatku č. 2, 
na kterém jsou zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců Smluvních stran. 

5. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku č. 2 včetně jeho přílohy, že s jeho 
obsahem souhlasí, že považují obsah tohoto Dodatku č. 2 za určitý a srozumitelný a že jsou jim 
známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku č. 2 rozhodující. Na důkaz 
připojují své podpisy. 

6. Součástí tohoto Dodatku č. 2 je příloha: 
a) Příloha č. 1 - Soupis víceprací/méněprací – změnové listy vč. zdůvodnění 
b) Příloha č. 2 – Položkový rozpočet (nová Příloha č. 1 Smlouvy) 

 
V Praze dne  V Praze dne  
 
Za Objednatele:  Za Zhotovitele: 
 
Technická správa komunikací             PORR a.s. a SWIETELSKY stavební s.r.o.:   
hl. m. Prahy, a.s.: 
 
 
 
_______________________ 
 
 
 
 
_______________________ 
 

 
 
 

______________________________________ 
Ing. Pavel Hirsch        a         Ing. Martin Lukas, 

prokuristé PORR a.s. 
 
 
 

_______________________ 
Ing. Rastislavem Súľovským,  

vedoucím odštěpného závodu Dopravní stavby STŘED 
SWIETELSKY stavební s.r.o. 

 
 
 

 


		2021-12-07T08:03:38+0100
	Rastislav Súlovský


		2021-12-07T08:17:59+0100
	Martin Lukas


		2021-12-07T08:46:35+0100
	Pavel Hirsch


		2021-12-07T11:42:10+0100
	Petr Kalous


		2021-12-07T12:44:36+0100
	Milan Zach


		2021-12-07T14:43:29+0100
	Ing. Josef Richtr


		2021-12-07T15:22:23+0100
	Filip Hájek




